Chi hauesse essercitato l'officio di procuratore, ò Fiscale, dõde habbia potuto incorrere l'irregularità. Chi è sospeso.

Chi è sterdetto dall'ingresso d'lla Chiesa.

Chi è escommunicato. Chi è pazzo.

Chi è sottoposto a mal caduco.

Chi è vessato da spiriti immondi, ò inspiritato.

Chi è approuato senza esame.

Chi è promosso p salto, cioè nõ passando ordinatamente da vn'ordine all'altro.

Chi non ha seruato i debiti interstitij di tempi nel pigliare ordini.

Il paroco, quando publicarà questi impedimenti procurarà di dichiararli al popolo, doue ne sia bisogno.

E D I C T V M.

Contra clericos habitum clericalem non induentes.

C A R O L V S

Borromeus, miseratione diuina S. R. E. tit. S. Praxedis Presbyter Cardinalis, Archiepisc. Mediolanen.

ET si nos veterum canonum, & Tridentini concilij iussa exequentes, iam pridem publico edicto, quod Vicarius noster generalis die 25. Octobris 1564 nostro nomine promulgauit, nostre Ciuitatis, & Diocesis clericos monuimus, vt habitum, & clericalem tonsuram, quæ est spiritualis militiæ insignis, sumerent, ac deferrent: animaduertimus tamen nonnullos adhuc contumaces esse.

Quamobrè prosequentes nos quæ prouinciali nostra Mediolanensi Synodo decreuimus, hoc edicto publicè proposito, omnes & quascunque Ecclesiasticas personas, quæ aut sacris initiatæ sunt, aut dignitates, personatus, officia, beneficia qualiacunque etiam simplicia obtinent, etiam si studij causa absint, & in publicis gymnasijs, aut vbiuis locorù sint, vehementer hortamur in Domino, ac semel, iterù, & tertid, trinaq; hac monitione præmissa monemus; vt qui in prouincia sunt, ad duos menses clericalem habitum sumant, & deferant, ordini suo ac dignitati congruentem; tonsuramq; clericalem presbyteri tribus digitis, ceteri inferioris ordinis clerici duobus saltem ex omni parte latam perspicuè gerant: damusq; eis ad id omnino efficiendum, pro primo viginti dies, pro secundo alios item 20. pro tertio & peremptorio termino 20. etiam reliquos duorum mensium, quos præscripsimus dies. qui verò extra prouinciam fines sunt, illud idem ad tres menses præstent; ijsq; vnum pro primo, alterum pro secundo, & tertium mensem pro tertio & peremptorio termino assignamus. quòd si qui huic nostro edicto non paruerint; si beneficia Ecclesiastica obtinent, aut eorum fructus reseruatos habent, omnibus ij anni vnus fructibus

iure ipso privati sint, quos arbitrato nostro pijs locis aut operibus attribuemus: fin autem beneficium Ecclesiasticū nullum obtinent, trium mensium carcere eos multandos declaramus; & qui sacris ordinibus initiati fuerint, etiam ab ordinum suorum munere sint suspensi.

Ab eo autem tempore, quod & ad tonsuram & habitum clericalem sumendum hoc edicto præstitimus, post mensem, si qui vel eum non suscepisse, vel susceptum deposuisse conuicti fuerint, eos beneficijs atque officijs Ecclesiasticis omnibus iam nunc, etiam nulla alia declaratione facta, priuatos esse declaramus.

Præterea quoniam quæ nos prouinciali nostra Mediolanensi Synodo de clericali vestium colore, de sericis vestimentis aut ornamentis, de interiori veste, de manteletti longitudine, de pallio quod ferrarolum vocant, de caligis non infatis nec disfectis, de camisijs vt dicunt laeticatis, aut arte elaboratis, de anulis, & reliquo denique clericorum vestitu constitutum; ea cum intelligamus à pluribus negligi, inter alias poenas, quas de clericis in eo genere contumacibus ex illo nostræ Synodi decreto, pro personarum conditione & modo culpæ arbitrato nostro sumemus; vestimentorum etiã quibus quisque clericus contra illud decretum usus fuerit, amissionem ej denunciamus, eaq; contumacibus clericis adempta, pauperibus distribuemus. In quarum rerum fidem hoc edictum confici,

& signo nostro munitum, nostrisq; Cancellarij manu subscriptum, Metropolitanæ nostræ Ecclesiæ valuis arzi, alijsq; locis in publicum proponi iussimus.

Dar. Mediolani ex edibus nostris Archiepiscopali-
bus die 24. Decembris.
1566.

EDICTVM

De horis Canonicis ad præscriptum Breviarij noni Ambrosiani recitandis.

CAROLVS

S. R. E. Cardinalis tit. S. Præxedis Archiepiscopus, vniuerso Clero Mediolanensi salutem in Domino.

DIVINAE misericordiae munere donoq; Ecclesia Mediolanensis, cuius Archiepiscopalem curam & administratione Dei sedisq; Apostolicæ gratia gerimus, cum multis alijs ornamentis exculta sit, tum hoc vno etiam, quod diuinorum officiorum ritū præcipuum, atque eum quidem antiquissimum habet; quem ab sancto Ambrosio patre patronoq; nostro institutum, & à beato Simpliciano auctum, deinceps Archiepiscopi qui ordine successerunt, tanquam amplam sibi hereditatem relictam religiose conseruauerunt.

Itaque nos vbi primū ad hanc Archiepiscopalem curam gubernationeq; vocati sumus, cum alia, quæ vel ad cleri disciplinam, vel ad populi morum conformationem, vel ad ecclesiarum instaurationem, ornatumq; pertinerent, pro sollicitudinis nostræ officio non solum concilijs tam prouincialibus quam diocesanis, sed omni alio Archiepiscopali munere, quantum in nobis fuit, bene iuuante Deo, procurare studuerimus: in id quoque maxime incumbere, opere pretium esse censimus, vt antiqua Ecclesiæ huius nobis commissæ instituta, vt veteresq; ritus, atque adeo ab ipso S. Ambrosio institutos recte tueremur, & vbi opus esset, instauraremus.